[bookmark: _Hlk13486684]Внимание!
Юридическая компания Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа подходящего именно под вашу ситуацию.
Для подробной информации свяжитесь по телефону; +7 (700) 978-57-55

[bookmark: _GoBack]
Извещение о проведении внеочередного общего собрания Собственников потребительского кооператива «_________»
	Члену потребительского кооператива «__________»
Алматинская область, …………………………………..
Кому: ______________________________________
____________________________________________
ИИН/БИН __________________________________
Адрес:__________________________________________________________________________________
____________________________________________
тел.: _______________________________________
e-mail: ______________________________________

УВАЖАЕМЫЙ СОБСТВЕННИК!
Просим Вас принять участие в общем собрании собственников Потребительского кооператива _____________, расположенного по адресу: ___________________________________________________, в форме заочного голосования, проводимого по инициативе жителей и собственников кооператива, составляющих не менее одной десятой части от общего количества членов потребительского кооператива в соответствии п. 3, ст. 18, Закона Республики Казахстан от 8 мая 2001 года № 197-II О потребительском кооперативе.
Поводом проведения общего собрания в заочном порядке послужило ухудшение эпидемиологической обстановки в Республике Казахстан. После совещания Правительства РК по мерам противодействия распространению коронавирусной инфекции во исполнении Указов 306, 310  Главы государства, с воскресенья 5 июля 2020 года вступили в силу двухнедельные карантинные меры, в последующем были продлены до 2 августа 2020года, которые запрещают массовые собрания более трех людей.
В соответствии ст. 3. Закона О потребительском кооперативе, потребительские кооперативы
функционируют на основе: демократичности управления; взаимопомощи и защиты интересов его членов; доступности информации о деятельности потребительского кооператива для всех его членов. Однако указанные нормы права грубо нарушаются нынешним исполнительным органом ПК «__________», в лице гр. ______________.
На данный момент самопровозглашенным Председателем Кооператива является гр. ___________________.
В настоящее время, мы, члены кооператива выражаем огромное недовольство, выполняемой работой председателя кооператива в лице __________________, и считаем, что он не справляется с возложенными на него прямыми обязанностями.
Что хуже, мы, члены кооператива, не знаем, куда расходуются деньги, собранные от членов кооператива, в виде членских паевых взносов, а также он укрывает от нас информацию о том, куда тратятся средства кооператива. Из - за этой непрозрачности предполагаем, что деньги тратятся не по своему предназначению.
Решением проблемы является Письменное подтверждение каждого члена о согласии/не согласии на
поставленные вопросы в повестке.
[bookmark: bookmark3]Повестка дня:
1. Проведение собрания в форме заочного голосования, избрание Председателя собрания и секретаря собрания для составления/ведения протокола общего собрания, наделения указанных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего собрания;
2. Прекращение полномочий руководителя исполнительного органа потребительского кооператива в лице председателя …………………….;
3. Избрание исполнительного органа потребительского кооператива …………………. на основе коллегиальной формы правления в составе из 5 членов ПК ………………………:
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.
4. Об обязании гр. ………………….., в течении 3 рабочих дней по результатам составления Протокола общего собрания передать техническую и правоустанавливающую документацию на Потребительский кооператив Химик  и иные документы, связанные с управлением этим кооперативом председателю общего собрания;
5. Установить членские взносы за один календарный год оплату за 1 сотку земельного участка в размере 3 000 (три тысяча) тенге;
6. Установить оплату за потребление электроэнергии строго по государственному тарифу утвержденной местной администрации.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Проведение собрания в форме заочного голосования, наделение указанных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего собрания,
	Председателем собрания избрать - ______________________________________________________________
ИИН ___________________________________.
Составление/ведение протокола поручить секретарю собрания - _____________________________________
ИИН ___________________________________.
При голосовании по данному вопросу каждый участник общего собрания имеет один голос и необходимо проголосовать, выбрав предложенные варианты необходимо расписаться и указать ФИО, за что будем благодарны:
«За» - ______________/ _____________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Против» -   ______________/ ________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Воздержался» - ______________/ ____________________________________________________
            ИИН ________________________.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Прекращение полномочий руководителя исполнительного органа потребительского кооператива ……………… в лице председателя ………………………...
При голосовании по данному вопросу каждый участник общего собрания имеет один голос и необходимо проголосовать, выбрав предложенные варианты необходимо расписаться и указать ФИО, за что будем благодарны:
«За» - ______________/ _____________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Против» -   ______________/ ________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Воздержался» - ______________/ ____________________________________________________
            ИИН ________________________.

ПО ТРЕТЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Избрание нового исполнительного органа потребительского кооператива …………. на основе коллегиальной формы правления в составе из 5 членов ПК ………………:
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ИИН ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.
При голосовании по данному вопросу каждый участник общего собрания имеет один голос и необходимо проголосовать, выбрав предложенные варианты необходимо расписаться и указать ФИО, за что будем благодарны:
«За» - ______________/ _____________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Против» -   ______________/ ________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Воздержался» - ______________/ ____________________________________________________
            ИИН ________________________.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Обязать гр. ……………………, в течении 3 рабочих дней по результатам составления Протокола общего собрания передать техническую и правоустанавливающую документацию на Потребительский кооператив …………… и иные документы, связанные с управлением этим кооперативом председателю общего собрания.
При голосовании по данному вопросу каждый участник общего собрания имеет один голос и необходимо проголосовать, выбрав предложенные варианты необходимо расписаться и указать ФИО, за что будем благодарны:

«За» - ______________/ _____________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Против» -   ______________/ ________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Воздержался» - ______________/ ____________________________________________________
            ИИН ________________________.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Установить членские взносы за один календарный год, оплату за 1 сотку земельного участка в размере 3 000 (три тысяча) тенге.
При голосовании по данному вопросу каждый участник общего собрания имеет один голос и необходимо проголосовать, выбрав предложенные варианты необходимо расписаться и указать ФИО, за что будем благодарны:

«За» - ______________/ _____________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Против» -   ______________/ ________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Воздержался» - ______________/ ____________________________________________________
            ИИН ________________________.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Установить оплату потребление электроэнергии строго по государственному тарифу утвержденной местной администрации.
При голосовании по данному вопросу каждый участник общего собрания имеет один голос и необходимо проголосовать, выбрав предложенные варианты необходимо расписаться и указать ФИО, за что будем благодарны:

«За» - ______________/ _____________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Против» -   ______________/ ________________________________________________________
            ИИН ________________________.
«Воздержался» - ______________/ ____________________________________________________
            ИИН ________________________.

Ссылаясь на результат заочного голосования, необходимо вынести Протокол общего собрания, с которым вы будете ознакомлены.

 Инициатор Собрания:
_______________/ ___________________________

«_____» ________________20…. год.